
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2021 a
las 10:04 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Omisión envío formalización al DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2021 a las 07:59 horas.



Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2021 a
las 07:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de arquitectura e ingeniería para la redacción de los proyectos y la
dirección de la obra de construcción del nuevo Centro de Salud PAU II de Alicante como edificio de
consumo energético casi nulo

Valor estimado del contrato 567.466,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 572.195,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 472.888,56 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Observaciones: Se establecen plazos parciales de conformidad con el apartado R del Anexo al PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Conforme contrato adjuntado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4493b03f-ac96-4272-94d7-6f3b648f7db0


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 261.932,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 396.989,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas electrónicas recibidas 12

Formalizado

Adjudicatario

UTE: COR ASOC S.L. + ESTUDI PSP ARQUITECTURA S.L.P.
Identificador empresa B54477476 / B58798117
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 362.395 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/2021
Fecha de Formalización 30/07/2021

Contrato

Contrato formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=331e68fc-224a-4fc8-b535-2b4c5fba4b30

Motivación

Motivación Ver contrato adjuntado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=331e68fc-224a-4fc8-b535-2b4c5fba4b30
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=331e68fc-224a-4fc8-b535-2b4c5fba4b30


Lugar

Sala Reuniones 4ª Planta Conselleria Sanidad

Ap. sobre electrónico núm. 1

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala reuniones - 4ª PLANTA

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Ap sobre electrónicon núm. 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/12/2020 a las 09:30 horas

Lugar

Sala reuniones 4ª planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Ap sobre electrónico núm. 3

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2021 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

TRIBUNAL AD REC CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Universal y Salud Pública

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

El día 11/12/2020 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PERIODICIDAD VISITAS OBRA E INFORMES PERÍODO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 22.5Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGfpjs5sDod7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 220-540764
Fecha de publicación 11/11/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YGfpjs5sDod7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000007521548 |  2021-375068 | Fri, 22 Oct 2021 10:04:16:530 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107580371679619063726601897264806701310 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc0bb8bf-296c-4f89-9b3f-f16e2c63b68b

